

Reparatia blocurilor sanitare la gradinita Nr. 5 din or. Glodeni

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 449 697,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Grupa Andries						
1.1. LUCRARI DE DEMOLARE						
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	19,7600	76,861 76,111	1 518,777 1 503,957
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,9400	24,217 24,217	71,198 71,198
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	23,7000	92,451 92,256	2 191,090 2 186,468
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	14,5200	46,225 44,975	671,184 653,034
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,5200	18,448 17,298	267,864 251,166
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	46,9100	16,418 15,568	770,178 730,305
7	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	14,5200	23,712 13,262	344,295 192,561
8	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,8500	512,091 510,291	435,277 433,747
9	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,0000	54,777	219,108

					54,777	219,108
10	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,0000	63,426 63,426	253,704 253,704
11	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc	1,0000	184,512 184,512	184,512 184,512
12	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	1,0000	141,267 141,267	141,267 141,267
13	RpIC37B	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 1"-2"	buc	7,0000	6,623 4,036	46,360 28,253
14	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	7,7500	17,298 17,298	134,060 134,060
15	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,4800	9,226 9,226	50,556 50,556
16	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	5,0000	3,460 3,460	17,298 17,298
17	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	6,5000	4,613 4,613	29,983 29,983
18	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	11,1000	3,460 3,460	38,402 38,402
19	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	2,0000	12,685 12,685	25,370 25,370
Cheltuieli directe			Lei		7 410,483	
Total LUCRARI DE DEMOLARE					7 410,483	
Inclusiv salariu					7 144,949	
	1.2. LUCRARI DE REPARATIE					
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	14,5200	72,043 40,362	1 046,069 586,056
21	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	14,5200	12,141 6,919	176,289 100,466
22	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la	m2	46,9100	105,854 94,562	4 965,632 4 435,922

		pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil				
23	RpCJ27B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2	46,9100	36,822 9,226	1 727,303 432,773
24	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	10,5600	52,518 48,434	554,590 511,468
25	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	23,7000	225,187 95,139	5 336,941 2 254,794
26	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	14,5200	303,772 167,214	4 410,770 2 427,948
27	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	2,7000	107,374 20,758	289,909 56,046
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonocontact	m2	27,4300	3,780 1,730	103,679 47,448
29	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	14,5200	16,357 8,072	237,509 117,211
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	27,4300	91,569 70,345	2 511,745 1 929,569
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,5200	109,493 88,220	1 589,834 1 280,951
32	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	41,9500	22,567 11,532	946,665 483,767
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	41,9500	3,780 1,730	158,563 72,565
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0	m2	41,9500	36,487	1 530,634 1 330,361

		mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			31,713	
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	41,9500	3,780 1,730	158,563 72,565
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,9500	40,985 31,713	1 719,320 1 330,360
37	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m	10,5600	25,160 14,992	265,688 158,311
38	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	31,5000	43,915 29,983	1 383,330 944,471
39	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	6,2300	516,932 76,688	3 220,485 477,765
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	4,0000	121,880 28,830	487,520 115,320
41	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	4,0000	48,434 48,434	193,737 193,737
42	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,4500	37,471 18,451	316,631 155,913
43	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	9,8000	33,147 14,415	324,841 141,267
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,0000	41,105 16,145	328,838 129,158
45	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	39,871 18,451	159,485 73,805
46	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	40,791 21,911	163,163 87,643
47	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	34,587 14,415	207,522 86,490

48	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	37,021 12,685	185,106 63,426
49	SC02A	Cada pentru dus.	buc	1,0000	3 029,811 106,671	3 029,811 106,671
50	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	4,0000	1 298,427 271,002	5 193,708 1 084,008
51	SC04C1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	4,0000	942,202 121,086	3 768,808 484,344
52	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	377,859 66,309	377,859 66,309
53	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,0000	391,139 95,139	1 564,556 380,556
54	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"	m	7,7500	76,490 43,245	592,796 335,149
55	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	30,0000	22,345 16,145	670,344 484,344
56	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	5,2800	1 351,243 54,200	7 134,564 286,178
57	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	7,7500	12,759 6,919	98,883 53,624
58	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2	5,2800	58,948 47,858	311,244 252,689
59	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	14,3600	76,892 17,875	1 104,162 256,679
60	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala,	buc	1,0000	330,408	330,408

		boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv			132,618	132,618
61	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub 4x18	buc	2,0000	615,942 63,426	1 231,884 126,852
62	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	8,0000	27,549 8,649	220,392 69,192
63	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	55,946 17,875	111,891 35,749
64	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1-simbol 0158	buc	1,0000	50,374 17,298	50,374 17,298
65	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGn 3x1.5 mm2	m	22,0000	28,380 19,604	624,360 431,297
66	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGn 3x2,5 mm2	m	36,0000	28,915 20,181	1 040,954 726,516
67	RpEA05B Ksal.=0.3	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	58,0000	25,406 11,590	1 473,528 672,200
Cheltuieli directe			Lei		63 630,887	
Total LUCRARI DE REPARATIE						63 630,887
Inclusiv salariu						26 099,849
Cheltuieli directe			Lei		71 041,370	
Total Grupa Andries						71 041,370
Inclusiv salariu						33 244,798
	2. Grupa Garofita					
	2.1. LUCRARI DE DEMOLARE					
68	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	20,1000	76,861 76,111	1 544,910 1 529,835
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,0400	24,217 24,217	122,054 122,054
70	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	18,9600	92,451 92,256	1 752,872 1 749,174
71	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	15,2600	46,225 44,975	705,391 686,316

72	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,2600	18,448 17,298	281,517 263,968
73	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	46,0000	16,418 15,568	755,237 716,137
74	RpCR29A	Curatarea vopselei	m2	15,2600	23,712 13,262	361,842 202,375
75	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,8500	512,091 510,291	435,277 433,747
76	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	4,0000	54,777 54,777	219,108 219,108
77	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	4,0000	63,426 63,426	253,704 253,704
78	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc	1,0000	184,512 184,512	184,512 184,512
79	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	1,0000	141,267 141,267	141,267 141,267
80	RpIC37B	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 1"-2"	buc	5,0000	6,623 4,036	33,115 20,181
81	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	8,2500	17,298 17,298	142,709 142,709
82	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,4800	9,226 9,226	50,556 50,556
83	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	2,1500	3,460 3,460	7,438 7,438
84	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	3,3000	4,613 4,613	15,222 15,222
85	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	11,1000	3,460 3,460	38,402 38,402
86	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	3,0000	12,685 12,685	38,056 38,056
Cheltuieli directe			Lei			7 083,189

Total LUCRARI DE DEMOLARE						7 083,189
Inclusiv salariu						6 814,761
	2.2. LUCRARI DE REPARATIE					
87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,2600	72,044 40,362	1 099,387 615,924
88	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	15,2600	12,141 6,919	185,279 105,587
89	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	46,0000	105,854 94,562	4 869,296 4 349,870
90	RpCJ27B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2	46,0000	36,822 9,226	1 693,806 424,378
91	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	10,5600	52,518 48,434	554,590 511,468
92	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	23,5500	225,188 95,139	5 303,167 2 240,523
93	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	15,2600	303,772 167,214	4 635,560 2 551,686
94	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	2,7000	107,374 20,758	289,909 56,046
95	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonocontact	m2	25,3600	3,780 1,730	95,856 43,868
96	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	15,2600	16,357 8,072	249,614 123,185
97	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	25,3600	91,569 70,345	2 322,194 1 783,954

		preparare manuala a mortarului.				
98	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,2600	109,493 88,220	1 670,859 1 346,234
99	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	40,6200	22,567 11,532	916,652 468,430
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,6200	3,780 1,730	153,535 70,264
101	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	40,6200	36,487 31,713	1 482,103 1 288,182
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	40,6200	3,780 1,730	153,535 70,264
103	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,6200	40,985 31,713	1 664,810 1 288,182
104	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m	10,5600	25,160 14,992	265,688 158,311
105	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	31,5000	43,915 29,983	1 383,330 944,471
106	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	6,7500	516,932 76,688	3 489,288 517,642
107	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,8900	1 741,097 46,705	3 290,674 88,272
108	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	4,0000	121,880 28,830	487,520 115,320
109	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	4,0000	48,434 48,434	193,737 193,737
110	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	7,2000	37,471 18,451	269,793 132,849

111	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,1500	33,147 14,415	170,706 74,237
112	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,0000	41,105 16,145	328,838 129,158
113	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	39,871 18,451	159,485 73,805
114	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	40,791 21,911	40,791 21,911
115	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	34,587 14,415	207,522 86,490
116	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	37,021 12,685	185,106 63,426
117	SC02A	Cada pentru dus.	buc	1,0000	3 029,811 106,671	3 029,811 106,671
118	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S de la demolare	buc	4,0000	821,202 271,002	3 284,808 1 084,008
119	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,0000	1 298,427 271,002	1 298,427 271,002
120	SC04C1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	1,0000	942,202 121,086	942,202 121,086
121	SC04C1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal) De la demolare	buc	3,0000	380,440 121,086	1 141,320 363,258
122	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din	buc	1,0000	377,859 66,309	377,859 66,309

		zidarie de caramida sau b.c.a.				
123	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,0000	391,139 95,139	1 564,556 380,556
124	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Mat. de la demolare)	m	7,7500	51,115 43,245	396,141 335,149
125	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	16,0000	22,345 16,145	357,517 258,317
126	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	5,2800	1 351,243 54,200	7 134,564 286,178
127	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	7,7500	12,759 6,919	98,883 53,624
128	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2	5,2800	58,948 47,858	311,244 252,689
129	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	16,8500	76,892 17,875	1 295,623 301,187
130	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc	1,0000	330,408 132,618	330,408 132,618
131	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub 4x18	buc	2,0000	615,942 63,426	1 231,884 126,852
132	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	8,0000	27,549 8,649	220,392 69,192
133	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	55,946 17,875	111,891 35,749
134	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1-simbol 0158	buc	1,0000	50,374 17,298	50,374 17,298

135	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGn 3x1.5 mm2	m	22,0000	28,380 19,604	624,360 431,297
136	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGn 3x2,5 mm2	m	36,0000	28,915 20,181	1 040,954 726,516
137	RpEA05B Ksal.=0.3	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	58,0000	25,406 11,590	1 473,528 672,200
Cheltuieli directe			Lei		64 129,376	
Total LUCRARI DE REPARATIE						64 129,376
Inclusiv salariu						26 029,430
Cheltuieli directe			Lei		71 212,565	
Total Grupa Garofita						71 212,565
Inclusiv salariu						32 844,191
	3. Grupa Gogoasa					
	3.1. LUCRARI DE DEMOLARE					
138	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	11,4000	76,861 76,111	876,218 867,668
139	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	15,7800	92,451 92,256	1 458,877 1 455,800
140	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	15,5400	46,225 44,975	718,333 698,908
141	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,5400	18,448 17,298	286,681 268,810
142	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	47,2000	16,418 15,568	774,939 734,819
143	RpCR29A	Curatarea vopselei	m2	15,5400	23,712 13,262	368,481 206,088
144	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,8500	512,091 510,291	435,277 433,747
145	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	54,777 54,777	109,554 109,554
146	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	63,426 63,426	126,852 126,852
147	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	1,0000	141,267 141,267	141,267 141,267

148	RpIC37B	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 1"-2"	buc	6,0000	6,623 4,036	39,736 24,217
149	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	8,3500	17,298 17,298	144,438 144,438
150	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,4800	9,226 9,226	50,556 50,556
151	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	5,0000	3,460 3,460	17,298 17,298
152	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	6,5000	4,613 4,613	29,983 29,983
153	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	12,1500	3,460 3,460	42,034 42,034
154	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,0000	12,685 12,685	25,370 25,370
Cheltuieli directe			Lei		5 645,894	
Total LUCRARI DE DEMOLARE						5 645,894
Inclusiv salariu						5 377,409
3.2. LUCRARI DE REPARATIE						
155	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,5400	72,044 40,362	1 119,569 627,226
156	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	15,5400	12,142 6,919	188,686 107,525
157	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	47,2000	105,854 94,562	4 996,323 4 463,346
158	RpCJ27B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2	47,2000	36,822 9,226	1 738,019 435,449
159	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m	6,4000	52,517 48,434	336,109 309,980

		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
160	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	26,2500	225,188 95,139	5 911,180 2 497,399
161	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	15,4500	303,772 167,214	4 693,277 2 583,457
162	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	1,8000	107,374 20,758	193,273 37,364
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonocontact	m2	27,4200	3,780 1,730	103,642 47,431
164	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	15,5400	16,357 8,072	254,194 125,445
165	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	27,4200	91,569 70,345	2 510,828 1 928,865
166	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,5400	109,493 88,220	1 701,519 1 370,936
167	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,9600	22,567 11,532	969,458 495,415
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,9600	3,780 1,730	162,380 74,312
169	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,9600	36,487 31,713	1 567,484 1 362,390
170	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,9600	3,780 1,730	162,380 74,312
171	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,9600	40,985 31,713	1 760,714 1 362,390
172	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m	8,2300	25,158	207,053

					14,992	123,381
173	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	31,5000	43,915 29,983	1 383,330 944,471
174	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	6,2300	516,932 76,688	3 220,485 477,765
175	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	4,0000	121,880 28,830	487,520 115,320
176	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	4,0000	48,434 48,434	193,737 193,737
177	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	7,0000	37,471 18,451	262,298 129,158
178	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	9,8000	33,147 14,415	324,841 141,267
179	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,0000	41,105 16,145	328,838 129,158
180	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	39,871 18,451	159,485 73,805
181	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	40,791 21,911	40,791 21,911
182	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	34,587 14,415	207,522 86,490
183	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	37,021 12,685	185,106 63,426
184	SC02A	Cada pentru dus.	buc	1,0000	3 029,811 106,671	3 029,811 106,671
185	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul	buc	2,0000	821,202 271,002	1 642,404 542,004

		de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S de la demolare				
186	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S) de la demolare	buc	2,0000	821,202 271,002	1 642,404 542,004
187	SC04C1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	4,0000	942,202 121,086	3 768,808 484,344
188	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	377,859 66,309	377,859 66,309
189	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,0000	391,139 95,139	1 564,556 380,556
190	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Mat. de la demolare)	m	8,8500	51,115 43,245	452,366 382,718
191	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	16,0000	22,345 16,145	357,517 258,317
192	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	5,2800	1 351,243 54,200	7 134,564 286,178
193	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	8,3500	12,759 6,919	106,537 57,775
194	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2	5,2800	58,948 47,858	311,244 252,689
195	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	21,7000	76,892 17,875	1 668,547 387,879
196	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc	1,0000	330,408 132,618	330,408 132,618
197	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat	buc	2,0000	615,942	1 231,884

		fluorescent tip CIO 20 W, fara tub 4x18			63,426	126,852
198	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	8,0000	27,549 8,649	220,392 69,192
199	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	55,946 17,875	111,891 35,749
200	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1-simbol 0158	buc	1,0000	50,374 17,298	50,374 17,298
201	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGn 3x1.5 mm2	m	22,0000	28,380 19,604	624,360 431,297
202	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGn 3x2,5 mm2	m	36,0000	28,915 20,181	1 040,954 726,516
203	RpEA05B Ksal.=0.3	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	58,0000	25,406 11,590	1 473,528 672,200
Cheltuieli directe			Lei		62 510,449	
Total LUCRARI DE REPARATIE					62 510,449	
Inclusiv salariu					26 362,297	
Cheltuieli directe			Lei		68 156,343	
Total Grupa Gogoasa					68 156,343	
Inclusiv salariu					31 739,706	
	4. Grupa Romasca					
	4.1. LUCRARI DE DEMOLARE					
204	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	11,4000	76,861 76,111	876,218 867,668
205	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	15,7800	92,451 92,256	1 458,877 1 455,800
206	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	15,5400	46,225 44,975	718,333 698,908
207	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,5400	18,448 17,298	286,681 268,810
208	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	47,2000	16,418 15,568	774,939 734,819

209	RpCR29A	Curatarea vopselei	m2	15,5400	23,712 13,262	368,481 206,088
210	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,8500	512,091 510,291	435,277 433,747
211	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,0000	54,777 54,777	109,554 109,554
212	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	63,426 63,426	126,852 126,852
213	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	1,0000	141,267 141,267	141,267 141,267
214	RpIC37B	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 1"-2"	buc	6,0000	6,623 4,036	39,736 24,217
215	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	8,3500	17,298 17,298	144,438 144,438
216	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,4800	9,226 9,226	50,556 50,556
217	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	5,0000	3,460 3,460	17,298 17,298
218	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	6,5000	4,613 4,613	29,983 29,983
219	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	12,1500	3,460 3,460	42,034 42,034
220	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	2,0000	12,685 12,685	25,370 25,370
Cheltuieli directe			Lei		5 645,894	
Total LUCRARI DE DEMOLARE						5 645,894
Inclusiv salariu						5 377,409
	4.2. LUCRARI DE REPARATIE					
221	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,5400	72,044 40,362	1 119,569 627,226
222	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	15,5400	12,142 6,919	188,686 107,525

		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade				
223	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	47,2000	105,854 94,562	4 996,323 4 463,346
224	RpCJ27B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2	47,2000	36,822 9,226	1 738,019 435,449
225	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	6,4000	52,517 48,434	336,109 309,980
226	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	26,2500	225,188 95,139	5 911,180 2 497,399
227	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	15,4500	303,772 167,214	4 693,277 2 583,457
228	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	1,8000	107,374 20,758	193,273 37,364
229	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonocontact	m2	27,4200	3,780 1,730	103,642 47,431
230	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	15,5400	16,357 8,072	254,194 125,445
231	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	27,4200	91,569 70,345	2 510,828 1 928,865
232	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	15,5400	109,493 88,220	1 701,519 1 370,936
233	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,9600	22,567 11,532	969,458 495,415

234	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,9600	3,780 1,730	162,380 74,312
235	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,9600	36,487 31,713	1 567,484 1 362,390
236	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,9600	3,780 1,730	162,380 74,312
237	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,9600	40,985 31,713	1 760,714 1 362,390
238	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m	8,2300	25,158 14,992	207,053 123,381
239	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	31,5000	43,915 29,983	1 383,330 944,471
240	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	9,2300	516,932 76,688	4 771,279 707,828
241	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	4,0000	121,880 28,830	487,520 115,320
242	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	4,0000	48,434 48,434	193,737 193,737
243	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	7,0000	37,471 18,451	262,298 129,158
244	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	9,8000	33,147 14,415	324,841 141,267
245	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,0000	41,105 16,145	328,838 129,158
246	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	39,871 18,451	159,485 73,805
247	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110	buc	1,0000	40,791 21,911	40,791 21,911

		mm				
248	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	34,587 14,415	207,522 86,490
249	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	37,021 12,685	185,106 63,426
250	SC02A	Cada pentru dus.	buc	1,0000	3 029,811 106,671	3 029,811 106,671
251	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	4,0000	1 298,427 271,002	5 193,708 1 084,008
252	SC04C1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	4,0000	942,202 121,086	3 768,808 484,344
253	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	377,859 66,309	377,859 66,309
254	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,0000	391,139 95,139	1 564,556 380,556
255	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Mat. de la demolare)	m	8,8500	51,115 43,245	452,366 382,718
256	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	16,0000	22,345 16,145	357,517 258,317
257	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	5,2800	1 351,243 54,200	7 134,564 286,178
258	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	8,3500	12,759 6,919	106,537 57,775
259	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu	m2	5,2800	58,948	311,244

		email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer			47,858	252,689
260	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	21,7000	76,892 17,875	1 668,547 387,879
261	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc	1,0000	330,408 132,618	330,408 132,618
262	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub 4x18	buc	2,0000	615,942 63,426	1 231,884 126,852
263	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	8,0000	27,549 8,649	220,392 69,192
264	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	55,946 17,875	111,891 35,749
265	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,0000	50,374 17,298	50,374 17,298
266	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGn 3x1.5 mm2	m	22,0000	28,380 19,604	624,360 431,297
267	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGn 3x2,5 mm2	m	36,0000	28,915 20,181	1 040,954 726,516
268	RpEA05B Ksal.=0.3	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	58,0000	25,406 11,590	1 473,528 672,200
Cheltuieli directe			Lei		65 970,143	
Total LUCRARI DE REPARATIE					65 970,143	
Inclusiv salariu					26 592,360	
Cheltuieli directe			Lei		71 616,037	
Total Grupa Romasca					71 616,037	
Inclusiv salariu					31 969,769	
	5. Grupa Clopotel					
	5.1. LUCRARI DE DEMOLARE					
269	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	6,9000	76,861 76,111	530,342 525,167
270	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	21,6000	92,451 92,256	1 996,942 1 992,730

271	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,6700	46,225 44,975	770,567 749,730
272	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	16,6700	18,448 17,298	307,528 288,358
273	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,5000	16,418 15,568	829,119 786,194
274	RpCR29A	Curatarea vopselei	m2	16,6700	23,712 13,262	395,276 221,074
275	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,8500	512,091 510,291	435,277 433,747
276	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,0000	54,777 54,777	164,331 164,331
277	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,0000	63,426 63,426	190,278 190,278
278	RpSE06A	Demontarea racordurilor unui boiler la conductele de apa rece si calda, avind capacitatea de pina la 1000 l	buc	1,0000	141,267 141,267	141,267 141,267
279	RpIC37B	Taierea tevii de otel pentru instalatii, cu flacara oxiacetilenica cu diametrul 1"-2"	buc	6,0000	6,623 4,036	39,736 24,217
280	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	9,0000	17,298 17,298	155,682 155,682
281	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	5,4800	9,226 9,226	50,556 50,556
282	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	5,0000	3,460 3,460	17,298 17,298
283	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 75 mm - 110 mm	m	6,5000	4,613 4,613	29,983 29,983
284	RpSA04A	Demontarea tevii din policrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	12,1500	3,460 3,460	42,034 42,034
285	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	2,0000	12,685 12,685	25,370 25,370
Cheltuieli directe			Lei		6 121,586	

Total LUCRARI DE DEMOLARE						6 121,586
Inclusiv salariu						5 838,016
	5.2. LUCRARI DE REPARATIE					
286	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,6700	72,043 40,362	1 200,963 672,834
287	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	16,6700	12,142 6,919	202,404 115,343
288	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	50,5000	105,854 94,562	5 345,641 4 775,401
289	RpCJ27B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar	m2	50,5000	36,823 9,226	1 859,551 465,893
290	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	10,0000	52,518 48,434	525,184 484,344
291	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	25,8000	225,188 95,139	5 809,845 2 454,586
292	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	16,6700	303,772 167,214	5 063,880 2 787,458
293	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	2,7000	107,374 20,758	289,909 56,046
294	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Betonocontact	m2	27,9400	3,780 1,730	105,608 48,331
295	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonocontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	16,6700	16,357 8,072	272,679 134,567
296	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	27,9400	91,569 70,345	2 558,444 1 965,445

		preparare manuala a mortarului.				
297	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	16,6700	109,493 88,220	1 825,245 1 470,624
298	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	44,6100	22,567 11,532	1 006,692 514,443
299	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	44,6100	3,780 1,730	168,616 77,166
300	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	44,6100	36,487 31,713	1 627,687 1 414,717
301	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	44,6100	3,780 1,730	168,616 77,166
302	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	44,6100	40,985 31,713	1 828,341 1 414,717
303	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu	m	11,6000	25,159 14,992	291,846 173,903
304	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	31,5000	43,915 29,983	1 383,330 944,471
305	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	9,2300	516,932 76,688	4 771,279 707,828
306	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	4,0000	121,880 28,830	487,520 115,320
307	RpCU05F	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime	buc	4,0000	48,434 48,434	193,737 193,737
308	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	8,3000	37,471 18,451	311,011 153,145
309	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	9,8000	33,147 14,415	324,841 141,267
310	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu	buc	8,0000	41,105	328,838

		garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm			16,145	129,158
311	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	39,871 18,451	159,485 73,805
312	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	40,791 21,911	40,791 21,911
313	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,0000	34,587 14,415	207,522 86,490
314	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,0000	37,021 12,685	185,106 63,426
315	SC02A	Cada pentru dus.	buc	1,0000	3 029,811 106,671	3 029,811 106,671
316	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	4,0000	1 298,427 271,002	5 193,708 1 084,008
317	SC04C1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal	buc	4,0000	942,202 121,086	3 768,808 484,344
318	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	377,859 66,309	377,859 66,309
319	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,0000	391,139 95,139	1 564,556 380,556
320	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Mat. de la demolare)	m	8,8500	51,115 43,245	452,366 382,718
321	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	16,0000	22,345 16,145	357,517 258,317

322	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	5,2800	1 351,243 54,200	7 134,564 286,178
323	CN23E	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	8,3500	12,759 6,919	106,537 57,775
324	CN23G	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe corpurile radiatoarelor de calorifer	m2	5,2800	58,948 47,858	311,244 252,689
325	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	21,7000	76,892 17,875	1 668,547 387,879
326	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc	1,0000	330,408 132,618	330,408 132,618
327	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 20 W, fara tub 4x18	buc	2,0000	615,942 63,426	1 231,884 126,852
328	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	8,0000	27,549 8,649	220,392 69,192
329	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,0000	55,946 17,875	111,891 35,749
330	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1-simbol 0158	buc	1,0000	50,374 17,298	50,374 17,298
331	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGn 3x1.5 mm2	m	22,0000	28,380 19,604	624,360 431,297
332	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea VVGn 3x2,5 mm2	m	36,0000	28,915 20,181	1 040,954 726,516
333	RpEA05B Ksal.=0.3	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	58,0000	25,406 11,590	1 473,528 672,200
Cheltuieli directe			Lei		67 593,919	
Total LUCRARI DE REPARATIE						67 593,919
Inclusiv salariu						27 692,708
Cheltuieli directe			Lei		73 715,505	

Total Grupa Clopotel						73 715,505
Inclusiv salariu						33 530,724
	6. Diverse					
334	RpCU09C k=2	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	56,0000	144,150 144,150	8 072,400 8 072,400
335	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	56,0000	337,888 337,888	18 921,706 18 921,706
336	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	63,0000	64,003 64,003	4 032,164 4 032,164
337	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	63,0000	65,100 0,000	4 101,300 0,000
Cheltuieli directe			Lei			35 127,570
Total Diverse						35 127,570
Inclusiv salariu						31 026,270
Cheltuieli directe			Lei			390 869,55
Fondul social si medicina			22,5 %			43 730,02
Transport			1 %			1 914,94
Total						436 514,51
Regie			2 %			8 730,29
Total						445 244,80
Beneficiu			1 %			4 452,45
Total						449 697,25
Total deviz:						449 697,25
Inclusiv salariu						194 355,66

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)